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SEZIONE CERAMICHE TECNICHE AVANZATE

RAPPORTO DI PROVA N° 080/12

o TECNO CER s.r.l.
Richiesto da: Via Verdi 13

40067 Pianoro BO

In data: 08/10/2012

Per il prodotto contrassegnato:

Come da elenco.

| risultati riportati si riferiscono solo ai campioni esaminati.

Non si assume alcuna responsabilita sull'accuratezza del campionamento salvo che questo non
sia stato effettuato sotto la nostra diretta supervisione.

La riproduzione del presente rapporto di prova é autorizzata solo in forma di fotocopia
completa. Per ogni riproduzione parziale & necessaria la nostra autorizzazione scritta.

Il presente rapporto di prova é costituito da 2 pagine compresa questa copertina.

o Consorzio universitario per la gestione del Laboratorio autorizzato ad effettuare il | Laboratorio iscritto nell'albo dei «Laboratori Esterni Membro ASTM
‘ft «Centro di ricerca e sperimentazione per servizio di rilevamento dell'inquinamento Pubblici e Privati Altamente Qualificati».
a_’]: lindustria ceramica». atmosferico.
& D.P.R. 10-4-1978 n. 806 Decreto MINISTERO SANITA 10-8-1974 Decreto MINISTERO RICERCA SCIENTIFICA 6-6-1983 American Society
| {G.U. 20-12-1978 n. 353) (G.U. 14-9-1974 n. 240) (G.U. 6-7-1983 n. 183) Testing and Materic
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Descrizione del campione:

Lastre di vetro 15 x 15 x 0,4 cm, contrassegnate come da
elenco: :

Campione 1: “LASTRE IN VETRO trattate con TECNOCLEAN
3360/02/05”.

Campione 2: “LASTRE IN VETRO non trattate”.

Produffore: ===

Campionamento:

-Luogo: = ——m————-

-Dataz. = ==

- Effettuato da: COMMITTENTE

- Come (metodi); - ——————-
Data di ricevimento in laboratorio: 10/10/2012
Data di inizio della(e) prova(e): 11/10/2012
Data di fine della(e) prova(e): 12/3064/2012

Determinazione dell’angolo di contatto

La prova €& stata eseguita, con lo strumento DSA 30S KRUSS sui provini forniti.
Il risultato &€ espresso come media di sei dati, corrispondenti a sei punti
indagati. L'incertezza e espressa come scarto tipo.

CAMPIONE

Vetro non trattato Vetro trattato

ﬁf Angolo di contatto ©° 525+1,3 98,9+ 1,2

Il Direttore
f. Ing. Giorgio Timellini
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Fig. 1 - Goccia d’acqua sul materiale denominato “ Vetro trattato” — “Campione 1” di cui al
Rapporto di Prova 080/12

Fig. 2 - Goccia d’acqua sul materiale denominato “Vetro non trattato” — “Campione 2” di cui al
Rapporto di Prova 080/12




